
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
                        

Area: PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA E DI ORIENTAMENTO
                                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  35055  del  05/10/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore COLAFRANCESCHI ANNA RITA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PASTORELLI ROSSELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. TOMAI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

D.G.R. 1.10.2019, n. 682 concernente la Direttiva "Accreditamento enti di formazione" Accademia Internazionale d'Alta Moda
e d'Arte del Costume Koefia (C.F DPSGNN49L10H163N - P. IVA 03290160583). Revoca accreditamento.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G12061 05/10/2021

 



 

OGGETTO: D.G.R. 1.10.2019, n. 682 concernente la Direttiva “Accreditamento enti di 

formazione”. Accademia Internazionale d'Alta Moda e d'Arte del Costume Koefia (C.F 

DPSGNN49L10H163N - P. IVA 03290160583). Revoca accreditamento. 

  

 

IL VICARIO DELLA DIRETTRICE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
 

 

su proposta dell’Area Programmazione dell’Offerta Formativa e di Orientamento 

 

 

VISTI: 

 la legge 21 dicembre 1978, n. 845 “Legge quadro in materia di formazione 

professionale”; 

 il decreto ministeriale 25 maggio 2001, n. 166 “Disposizioni per l’accreditamento delle 

sedi operative dei soggetti che intendono attuare interventi di formazione e/o 

orientamento con il finanziamento pubblico”; 

 la legge regionale 25 febbraio 1992, n. 23 “Ordinamento della formazione 

professionale”; 

 la D.G.R n. 139 del 16 marzo 2021 recante “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale) e successive modificazioni. Disposizioni transitorie.”; 

 il Regolamento Regionale 19 marzo 2021, n. 4, “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale) e successive modificazioni. Disposizioni transitorie”, in vigore dal 1° 

aprile 2021; 

 la determinazione dirigenziale n. G03601 del 1° aprile 2021 “Presa d’atto, ai sensi 

dell’art. 24, comma 3, del regolamento regionale 19 marzo 2021, n. 4, rubricato 

“Modifiche all’allegato B del regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 e successive 

modificazioni” di quanto disposto dall’art. 17, comma 1, lettera d) e dall’art. 24, comma 

1, lettera f) del medesimo regolamento”; 

 il Decreto Dirigenziale n. G11729 del 30 settembre 2021 "Delega dei poteri necessari al 

compimento degli atti indifferibili ed urgenti, in caso di assenza od impedimento 

temporaneo del Direttore della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Lavoro al 

Dott. Paolo Giuntarelli, dall'1 al 14 ottobre 2021"; 

 la D.G.R. 1° ottobre 2019, n. 682 “Revoca della D.G.R. 29 novembre, n. 968 e s.m.i. - 

Approvazione nuova Direttiva concernente l’accreditamento dei soggetti che erogano 

attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio”; 

 la determinazione dirigenziale n. G09827 del 2 luglio 2019 di accreditamento per la 

tipologia "autorizzazione" dell’ente Accademia Internazionale d'Alta Moda e d'Arte del 

Costume Koefia (C.F DPSGNN49L10H163N - P. IVA 03290160583);   

 

CONSIDERATO che con atto notarile Repertorio n. 41449 - Raccolta n. 25011, redatto dal 

dott. Paolo Fenoaltea, Notaio in Roma, registrato in data 8 luglio 2021 all’Agenzia delle Entrate 

Roma 2 al numero 23234 Serie IT, l’ente Accademia Internazionale d'Alta Moda e d'Arte del 

Costume Koefia (C.F DPSGNN49L10H163N - P. IVA 03290160583) ha ceduto il ramo 

dell’azienda esercente l’attività di formazione professionale di figurinista, modellista, 

indossatrice, costumista e cartellonista all’ente Koefia srl (C.F 16002161004);  

 

Atto n. G12061 del 05/10/2021



 

TENUTO CONTO che con determinazione dirigenziale n.G10211 del 27 luglio 2021 è stato 

attribuito all’ente Koefia s.r.l. (C.F 16002161004) il ramo d’azienda esercente l’attività di 

formazione professionale di figurinista, modellista, indossatrice, costumista e cartellonista con 

sede legale in via Cola di Rienzo, 203 – 00192 Roma (RM), ceduto dall’ente Accademia 

Internazionale d'Alta Moda e d'Arte del Costume Koefia (C.F DPSGNN49L10H163N - P. IVA 

03290160583); 

 

RITENUTO quindi di procedere alla revoca dell’accreditamento dell’ente Accademia 

Internazionale d'Alta Moda e d'Arte del Costume Koefia, con sede legale in via Cola di Rienzo, 

203 00192 Roma (RM), in quanto lo stesso non è più titolare del ramo d’azienda inerente alla 

formazione, oggetto dell’accreditamento; 

  

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che ivi si intendono integralmente riportate, 

 

- di revocare all’ente Accademia Internazionale d'Alta Moda e d'Arte del Costume Koefia, con 

sede legale in via Cola di Rienzo, 203 - 00192 Roma (RM), l’accreditamento concesso con 

determinazione dirigenziale G09827 del 2 luglio 2019;  

 

- di aggiornare i dati nel sistema informatico per l’accreditamento regionale S.AC. nonché 

nell’elenco regionale degli enti accreditati, come previsto dalla richiamata D.G.R. n. 

682/2019 al ripristino delle funzionalità del richiamato sistema informatico; 

 

- di comunicare agli uffici regionali competenti per l’assegnazione di finanziamenti pubblici il 

presente atto, ai fini dell’adozione delle determinazioni relative;  

 

- di notificare il presente atto all’ente interessato e di pubblicarlo sul BURL e sul portale 

istituzionale www.regione.lazio.it. 

  

Avverso la presente determinazione è consentito ricorso al TAR entro 60 gg. dalla 

comunicazione, ovvero al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla comunicazione. 

 

 

Il Vicario della Direttrice 

                     (dott. Paolo Giuntarelli) 

Atto n. G12061 del 05/10/2021


